~ AEROPUERTO INTERNACIONAL

*W BENITO JUAREZ
CIUDAD DE MEXICO

Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México Estado Analitico de Ingresos
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2022

(informacion preliminar)

Cuarto trimestre 2022

Rubro de Ingresos

Ingreso

Estimado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

2

3=(1+2)

4

6=(5-1)

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de
Servicios y Otros Ingresos

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,
Pensiones y Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamiento

6,468,067,819.00

680,851,939.00

-117,115,631.00

6,468,067,819.00

563,736,308.00

6,671,255,631.34

563,736,308.00

6,671,255,631.34

563,736,308.00

203,187,812.34

-117,115,631.00

Total

7,148,919,758.00

-117,115,631.00

7,031,804,127.00

7,234,991,939.34

7,234,991,939.34

IIngresos Excedentes

86,072,181.34

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de
Financiamiento

Ingreso
Estimado Ampliaciones/ Modificado Devengado Recaudado Diferencia
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(5-1)

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y

de los Municipios

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos*

Aprovechamientos?

Participaciones, Aportaciones, Convenios,
Incentivos Derivados de la Colaboraciéon Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones

Ingresos de los Entes Publicos de los Poderes

Legislativo y Judicial, de los Organos
Autonomos y del Sector Paraestatal o




Rubro de Ingresos Ingreso
Estimado Ampliaciones/ Modificado Devengado Recaudado Diferencia
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5) 6=(5-1)
Paramunicipal, asi como de las Empresas
Productivas del Estado
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Productos*
Ingresos por Venta de Bienes, Prestacion de 6,468,067,819.00 - 6,468,067,819.00 6,671,255,631.34 6,671,255,631.34 203,187,812.34
Servicios y Otros Ingresos?®
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 680,851,939.00 -117,115,631.00 563,736,308.00 563,736,308.00 563,736,308.00 -117,115,631.00

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

Total

7,148,919,758.00

-117,115,631.00

7,031,804,127.00

7,234,991,939.34

7,234,991,939.34

| Ingresos Excedentes

86,072,181.34

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




