

Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México Estado Analítico de Ingresos Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2022 (información preliminar)

Cuarto trimestre 2022

Rubro de Ingresos	Ingreso					
	Estimado	Ampliaciones/	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
		(Reducciones)				
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (5 – 1)
Impuestos	-		-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	-	-	-	-	-
Productos	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de	6,468,067,819.00	-	6,468,067,819.00	6,671,255,631.34	6,671,255,631.34	203,187,812.34
Servicios y Otros Ingresos						
Participaciones, Aportaciones, Convenios,	-	-	-	-	-	-
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y						
Fondos Distintos de Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones,	680,851,939.00	-117,115,631.00	563,736,308.00	563,736,308.00	563,736,308.00	-117,115,631.00
Pensiones y Jubilaciones						
Ingresos Derivados de Financiamiento	-	-	-	-	-	-
Total	7,148,919,758.00	-117,115,631.00	7,031,804,127.00	7,234,991,939.34	7,234,991,939.34	86,072,181.34
Ingresos Excedentes						

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de	Ingreso					
Financiamiento	Estimado	Ampliaciones/	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
		(Reducciones)				
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (5 – 1)
Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y						
de los Municipios						
Impuestos	-	-	-	-	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	-	-	-	-
Derechos	-	-	-	-	-	-
Productos ¹	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos ²	-	-	-	-	-	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios,	-	-	-	-	-	-
Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y						
Fondos Distintos de Aportaciones						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	-	-	-	-	-	-
Subvenciones, Pensiones y Jubilaciones						
Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes						
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o						

Rubro de Ingresos		Ingreso				
	Estimado	Ampliaciones/	Modificado	Devengado	Recaudado	Diferencia
		(Reducciones)				
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (5 – 1)
Paramunicipal, así como de las Empresas						
Productivas del Estado						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social						
Productos ¹						
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de	6,468,067,819.00	-	6,468,067,819.00	6,671,255,631.34	6,671,255,631.34	203,187,812.34
Servicios y Otros Ingresos ³						
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y	680,851,939.00	-117,115,631.00	563,736,308.00	563,736,308.00	563,736,308.00	-117,115,631.00
Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones						
Ingresos Derivados de Financiamientos						
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	-	-	-	-	-
Total	7,148,919,758.00	-117,115,631.00	7,031,804,127.00	7,234,991,939.34	7,234,991,939.34	86,072,181.34
Ingresos Excedentes						

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor